
2021 年 9 ⽉ 30 ⽇版 

お客様各位 

                          株式会社テリロジー 
 

作業等実施に際して新型コロナウイルス感染防⽌対策ヒアリングのお願い 

 
平素は株式会社テリロジーをご愛顧いただき、厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルスの感染状況については感染者数の⼀定の減少が報告されておりますが、弊社として
は 2021 年 10 ⽉以降も継続して、お客様の機器等設置場所における作業等を実施させていただくに際し
て下記の通りヒアリングのお願いをしております。 

ご愛顧いただいているお客様には何かとご不便・不⾃由をおかけすることもあるかもしれませんが、お
客様はもちろんのこと、作業完遂のため弊社作業員の安全にも配慮した対応に努めて参りますこと、お
客様には何卒ご理解ご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。 

尚、今後の感染拡⼤状況等を鑑み、感染防⽌対策が⼗分でないと思われる状況下での作業等の実施につ
きましては、延期・遠隔対応等の対応をご相談させて頂く場合もございますこと、合わせてご理解頂きた
く存じます。 
 
1） 作業現場における感染対策 

（感染リスクを抑えるために実施している下記の各施策）のご状況 
◆ヒアリング項⽬ 

・現地ご対応者の⽅の不織布マスクの着⽤可否   
※弊社社員は⾶沫抑制効果の低いウレタンマスクを使⽤せず不織布マスクを着⽤します 

・作業場所への⼊館時検温   
※弊社社員は作業⽇の朝検温し、37.5 度以上の場合⼊館いたしません。 

・アルコール消毒液などの設置  
※弊社社員はご許可いただければ携帯⽤消毒液を持込ませていただきます。 

・物理的距離１〜２ｍの確保 
・密の回避 
・適切な換気  ※換気⽅法の明記をお願いします。 
（例：30 分に⼀度の窓の開閉、作業エリアのドアの常時開放など。 

また、外気導⼊型の空調を常時運転しているなど。※屋内循環型は換気とはなりません） 
 作業現場の環境が外気導⼊型の空調設備でなく、定期的なドアの開閉、外気の取り込みなども難しい

場合は、お⽴合いいただく⽅と、当社作業員ともども、確実なフィジカルディスタンスと、適切な休憩
時間の確保等をお願いします。 

※ 2）、３）は直近、事業所にてコロナウイルス感染者が発⽣したお客様対象のお願い 



   
  2）作業⽇ 3 ⽇前時点、および前⽇に作業現場を含む感染範囲にて陽性者、濃厚接触者があった場合、

ご連絡ください。 
   状況により感染症拡⼤防⽌のため、作業⽇程についてご相談させていただく場合がございます。 
  3）上記作業関係者内で濃厚接触者となる可能性のある⽅がいた場合、 
   「保健所判定で濃厚接触者ではない」または「PCR 検査で陰性と判定」されるまで 
   作業に参加されないよう徹底をお願いいたします。 
 

以上 


